Ly, |
=4 ¥
SO
% X N qj&g
=2 ;g/ags’
ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE
Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo
Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizaciéon Acumulada de
Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL ACTIVO

MUNICIPIO DE ANGOSTURA

Estado de Situacion Financiera Consolidado

2023

23,266,411.97
42,718,402.86
4,877.46
177,321.82
0.00

0.00

0.00

66,167,014.11
0.00

0.00
406,008,694.30

43,538,330.90
1,028,717.60
25,106,866.84

1,159,285.69
0.00

0.00

426,628,161.65

492,795,175.76

Al 31 de diciembre de 2023 y 2022

(CIFRAS EN PESOS)
2022 PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
35,932,913.92 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
42,520,179.82 Documentos por Pagar a Corto Plazo
4,877.46 Porcidn a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
91,552.00 Titulos y Valores a Corto Plazo
0.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracion a Corto Plazo

0.00 Provisiones a Corto Plazo

78.549,523.20 Otros Pasivos a Corto Plazo

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

0.00 PASIVO NO CIRCULANTE

0.00 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
39.100,210.47 Pasivos Diferidos a Largo Plazo

1,028,717.60 Fondp§ y Bignes de Terceros en Garantia y/o
Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

380,298,627.60

21,958,560.95

1,159,285.69 TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES
0.00

TOTAL DEL PASIVO
0.00

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones

399,628,280.41

478,177,803.61
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaluos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

EXCESO O INSUFICIENCIA en LA ACTUALIZA CION de
LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Resultado por Posicion Monetaria

2023

39,813,840.03
3,166,596.78
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

42,980,436.81

0.00
13,000.00
0.00
0.00
0.00

0.00

13,000.00

42,993,436.81

3,298,793.44
0.00
459,329.01
2,839,464.43
446,502,945.51
59,145,460.96
391,106,276.11
5,059,633.93
0.00
-8,808,425.49
0.00

0.00

IC-ESFC-01

2022

56,315,921.32
6,222,907.48
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

62,538,828.80

0.00
13,000.00
0.00
0.00
0.00

0.00

13,000.00

62,551,828.80

459,329.01
0.00
459,329.01
0.00
415,166,645.80
58,802,089.61
360,113,308.55
5,059,633.93
0.00
-8,808,386.29
0.00

0.00

Pagina 1 de 2



MUNICIPIO DE ANGOSTURA

Estado de Situacion Financiera Consolidado
Al 31 de diciembre de 2023 y 2022

(CIFRAS EN PESOS)

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0.00
TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 449,801,738.95
TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA 492,795,175.76
PUBLICA/PATRIMONIO

IC-ESFC-01

0.00

415,625,974.81

478,177,803.61

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

PFR. MIGUEL ANGEL ANGULO ACOSTA LCP. MERIELER QUINTERO ANGULO
PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERA MUNICIPAL

Pagina 2 de 2



