MUNICIPIO DE ANGOSTURA



Estado de Situación Financiera Consolidado Al 31 de diciembre de 2023 y 2022

		(CIFRAS	EN PESOS)		
ACTIVO	<u>2023</u>	2022	PASIVO	2023	<u>2022</u>
ACTIVO CIRCULANTE	PASIVO CIRCULANTE				
Efectivo y Equivalentes	23,266,411.97	35,932,913.92	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	39,813,840.03	56,315,921.32
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	42,718,402.86	42,520,179.82	Documentos por Pagar a Corto Plazo	3,166,596.78	6,222,907.48
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	4,877.46	4,877.46	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Inventarios	177,321.82	91,552.00	Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Almacenes	0.00	0.00	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00	Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES	66,167,014.11	78,549,523.20	Otros Pasivos a Corto Plazo	0.00	0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE			TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES	42,980,436.81	62,538,828.80
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	0.00	PASIVO NO CIRCULANTE		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo	0.00	0.00	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Plazo			Documentos por Pagar a Largo Plazo	13,000.00	13,000.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	406,008,694.30	380,298,627.60	Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Muebles	43,538,330.90	39,100,210.47	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Intangibles	1,028,717.60	1.028.717.60	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o	0.00	0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	25,106,866.84	21,958,560.95	Administración a Largo Plazo Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Diferidos	1,159,285.69	1,159,285.69	TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES	13,000.00	13,000.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00	TOTAL DEL PASIVO	,	·
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00		42,993,436.81	62,551,828.80
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	426,628,161.65	399,628,280.41	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	3,298,793.44	459,329.01
TOTAL DEL ACTIVO	492,795,175.76	478,177,803.61	Aportaciones	0.00	0.00
			Donaciones de Capital	459,329.01	459,329.01
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	2,839,464.43	0.00
			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO	446,502,945.51	415,166,645.80
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	59,145,460.96	58,802,089.61
			Resultados de Ejercicios Anteriores	391,106,276.11	360,113,308.55
			Revalúos	5,059,633.93	5,059,633.93
			Reservas	0.00	0.00
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-8,808,425.49	-8,808,386.29
			EXCESO O INSUFICIENCIA en LA ACTUALIZACIÓN de LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	0.00	0.00
			Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00

MUNICIPIO DE ANGOSTURA

Estado de Situación Financiera Consolidado Al 31 de diciembre de 2023 y 2022

(CIFRAS EN PESOS)

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0.00 0.00

 TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO
 449,801,738.95
 415,625,974.81

 TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA
 492,795,175.76
 478,177,803.61

PÚBLICA/PATRIMONIO

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

PFR. MIGUEL ANGEL ANGULO ACOSTA
PRESIDENTE MUNICIPAL

LCP. MERIELER QUINTERO ANGULO TESORERA MUNICIPAL